me presento ante ustedes para rendir el Informe Anual 2023 de la situación financiera y administrativa que guarda el Instituto de
Planeación y Desarrollo Municipal de San Nicolás.

I .-SITUACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL INSTITUTO.

INGRESOS.

Durante el ejercicio 2023 se obtuvieron ingresos por un importe de $ 8,670,400.00 (ocho millones seiscientos setenta mil
cuatrocientos pesos 00/100 m.n.), los cuales se detallan a continuación:

1.-Aportaciones del Municipio de San Nicolás de los Garza N. L. fueron por un importe de $ 8,670,400.00 (ocho millones seiscientos
setenta mil cuatrocientos pesos 00/100 m.n.), correspondientes en su totalidad a Ministraciones.

2.- Ingresos de la Gestión: No se obtuvieron ingresos por este concepto.

ACTIVO CIRCULANTE.

El activo circulante fue por la cantidad de $ 465,019.00 (cuatrocientos sesenta y cinco mil diecinueve pesos 00/100 m.n.) los cuales
corresponden a la suma de caja, bancos e inversiones y derechos a recibir efectivo o equivalentes.

1.-Efectivo y equivalentes el saldo final del año 2023 de este renglón fue $ 465,019.00 (cuatrocientos sesenta y cinco mil diecinueve
pesos 00/100 m.n.)

EGRESOS

1.- GASTO CORRIENTE.

Se efectuó una erogación del Gasto Corriente por un importe de $ 9,347,944.00 (nueve  millones trescientos cuarenta y siete 
mil novecientos cuarenta y cuatro pesos 00/100 m.n.)

A).- Gastos de funcionamiento, se efectuaron egresos por la cantidad de $ 9,171,635.00 (nueve millones ciento setenta y un mil
seiscientos treinta y cinco pesos 00/100 m.n.)

B).- Otros gastos y perdidas extraordinarias, se efectuaron egresos por la cantidad de $ 176,308.00 (ciento setenta y seis mil
trescientos ocho pesos 00/100 m.n.)

2.- HACIENDA PÚBLICA - PATRIMONIO.

Se efectuó una erogación por un importe de $ 1,051,030.00 (un millón cincuenta y un mil treinta pesos 00/100 m.n)

3.- OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS.

Se efectuó una erogación en estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones por un importe de
$ -1,168,562.00 (menos un millón ciento sesenta y ocho mil quinientos sesenta y dos pesos 00/100 m.n.)

ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS.

Para el buen funcionamiento del Instituto de Planeación y Desarrollo Municipal de San Nicolás el equipo humano es
indispensable para el desarrollo de las actividades propias del Instituto, el cuál contó con el trabajo de hasta 22 (veintidós)
personas al final del ejercicio 2023, reflejando una erogación por los siguientes conceptos:

1.- Sueldos por la cantidad de $ 4,217,414.00 (cuatro  millones doscientos diecisiete mil cuatrocientos catorce  pesos 00/100 
M.N.).

2.- Aguinaldo por la cantidad de $ 462,902.26  (cuatrocientos sesenta y dos mil novecientos dos pesos 26/100 m.n.)

3.- Prima Vacacional un importe de $ 123,346.48  (ciento veintitrés mil trescientos cuarenta y seis  pesos 48/100 m.n.)

4.- Prima de antigüedad por la cantidad de $ 17,922.82  (diecisiete mil novecientos veintidós  pesos 82/100 m.n.)

5.- Compensaciones personal de confianza de $ 115,404.14 (ciento quince mil cuatrocientos cuatro pesos  14/100 m.n.)

Representando un importe total por estos cinco conceptos de $ 4,936,990.00 (cuatro millones novecientos treinta y seis mil 
novecientos noventa pesos 00/100 m.n.)

Esta hoja pertenece al Informe Anual 2023 del 
Instituto  de Planeación y Desarrollo Municipal. 5

II.-INTEGRACIÓN DE LOS PROGRAMAS EN RELACIÓN CON LOS PRESUPUESTOS Y SU SITUACIÓN.

Durante el ejercicio 2023 se desarrollaron programas y proyectos, programas en base al Plan Municipal de Desarrollo y Planeación